
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

N°  06      Del 23/01/2009 

 

OGGETTO:  Pagamento oltre i termini del verbale di accertamento di violazione al codice  

della Strada n. 000119/V/08 del 28/07/2008. 
________________________________________________________________________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Richiamata la propria  determina n° 82 del 30/10/2008 con la quale,  tra l’altro,  è stata impegnata e 

liquidata la somma di €. 258,19, a seguito di verbale di accertamento di violazione al Codice della Strada 

N.000119/V/08 del 28/07/2008 redatto dalla Polizia Municipale del Comune di Pietraperzia in data 

28/07/08 inerente alla omessa fornitura da parte di questo Ente dei dati personali e della patente di guida del 

conducente alla guida della vettura Alfa Romeo 159 2.4 JTD targata DD 658 S2, al momento dell’infrazione 

commessa in data 20/02/2008; 

 

 Vista la nota del 22/12/2008 acquisita al prot. gen. dell’Ente il 19/01/2009 al n°1671, con la quale il 

Comando della Polizia Municipale del Comune di Pietraperzia chiede l’ulteriore somma di €. 253,80 per il 

ritardato  pagamento del verbale N.000119/V/08 del 28/07/2008 in quanto il versamento della somma di 

€.258,19 per l’estinzione dell’obbligazione conseguente il suddetto verbale è stata effettuata con bollettino di 

cc/p n. 878  in data 24/11/2008 e cioè dopo 105 giorni dalla data di notifica (11/08/2008) con 45 giorni di 

ritardo; 

 

 Ritenuto opportuno, oltre che necessario, provvedere in merito, al fine di evitare ulteriore gravame 

per l’Ente, salvo rivalsa nei confronti del conducente, che dagli atti risulta essere il dipendente Puzzo Elio, e 

di ogni altro responsabile; 

 

Visto  gli artt. 183 e 184 del  T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 

D.Lgs 18/08/2000 n. 267, e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 28/06/1996; 

 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

Vista la determina sindacale n° 51 del 31/12/2008 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

 Per la causale di cui in premessa: 

1. Di pagare al Comune di Pietraperzia l’ulteriore somma di €. 253,80 per il ritardato pagamento del 

verbale di accertamento di violazione al codice della Strada n. 000119/V/08 del 28/07/2008, salvo rivalsa 

nei confronti del conducente, che dagli atti risulta essere il dipendente Puzzo Elio, e di ogni altro 

responsabile; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Di imputare la complessiva somma di €. 254,90 all’intervento 1.01.02.03/10 Cap. 30 del redigendo 

bilancio 2009. 

 

3. Di dare mandato al Servizio Provveditorato, Economato e Contratti di versare la suddetta somma di 

€.254,90 (di cui €. 1,10 per spese postali) mediante versamento sul conto corrente postale N. 11153947, 

intestato –Comune di Pietraperzia-. 

 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario e al Servizio Provveditorato, Economato e 

Contratti  per i rispettivi conseguenti adempimenti di competenza. 

 

 

   Il Segretario Comunale 
                                              f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

                _____________________ 

 
 

 
Ac.Integrazione verbale 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    286/09 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       f.to Sinatra 

        ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


